
DODF Nº 255, DE 05/12/2014  

   

EDITAL Nº 30, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE DA 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições 

regimentais, considerando o inciso ‘X’ do art. 204 do Regimento Interno da Secretaria de 

Saúde, aprovado pela Portaria nº 40, de 23 de julho de 2001, e o art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de 

janeiro de 2001, considerando o Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Enfermagem da 

Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS) e o disposto no Decreto nº23.924, de 18 de julho 

de 2003, publicado no DODF de 21/07/2003, que regulamenta a Gratificação de Atividade de 

Ensino (GAE), instituída pela Lei nº 2.771/2001, considerando o Processo Seletivo de Docentes 

para o Curso de Graduação em Enfermagem/ESCS, da Escola Superior de Ciências da Saúde – 

ESCS, da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS/SES), objeto do 

Edital Normativo  nº 20, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 190, de 
12/09/2014, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo de Docentes 

para o Curso de Graduação em Enfermagem/ESCS, da Escola Superior de Ciências da Saúde – 

ESCS, da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS/SES). 

1.1. A relação dos candidatos que foram classificados está ordenada por nome (ordem 

alfabética), número de inscrição, classificação e carreira a que pertence. 

 

2. CONVOCAR os candidatos nominados no Anexo II a se apresentarem à Gerência de Gestão 

de Pessoas na FEPECS, localizada no SMHN Quadra 03, conjunto A, bloco I – Edifício 

FEPECS, Asa Norte, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados após a data da convocação. 

2.1 A relação dos candidatos está ordenada por nome (ordem alfabética), número de inscrição, 

classificação e carreira a que pertence. 

2.2 No ato da apresentação o candidato deverá assinar o Termo de Aceite em que manifesta 

interesse em ingressar na atividade de docência, no Curso de graduação em Enfermagem. 

2.3 O candidato convocado que não comparecer ou não assinar o Termo de Aceite, nos moldes 

estabelecidos, será considerado desistente do processo seletivo. 

 

MARÍLHA COELHO CUNHA 

 

 

 

ANEXO I 
ADRIANO DE OLIVEIRA, 54, 1º, ENFERMEIRO; ANA CRISTINA ALVES CARDOSO, 3, 22º, 

ENFERMEIRA; ARYANA KAROLINA RIBEIRO, 2, 28º, ENFERMEIRA; BETHANIA SERRÃO 

TEIXEIRA, 25, 1º, PSICÓLOGA; CAMILA FORESTI LEMOS, 17, 26º, ENFERMEIRA; CINTIA 

FERREIRA LIMA, 9, 30º, ENFERMEIRA; DANYELLE LORRANE CARNEIRO VELOSO, 34, 13º, 

ENFERMEIRA; DAYANE LETÍCIA FAUSTINO, 28, 12º, ENFERMEIRA; DAYANE XAVIER DE 

BARROS, 14, 4º, ENFERMEIRA; DEBORAH CECÍLIA DE LIMA SOUZA, 45, 15º, ENFERMEIRA; 

FABIANA DO NASCIMENTO DE SOUZA, 36, 27º, ENFERMEIRA; FRANCINO MACHADO DE 

AZEVEDO FILHO, 53, 20º, ENFERMEIRO; HERBERTH JESSIE MARTINS, 30, 14º, ENFERMEIRO; 

HUARA PAIVA CASTELO BRANCO, 1, 18º, ENFERMEIRA; JULIANA SOARES DE FRANÇA, 39, 

17º, ENFERMEIRA; KARINE MARQUES COSTA DOS REIS, 32, 16º, ENFERMEIRA; KLÉCIA 

OLIVEIRA MEDEIROS, 26, 5º, ENFERMEIRA; LÉIA FERREIRA MIQUELINO DE MELO, 10, 23º, 

ENFERMEIRA; LILYAN PAULA DE SOUSA TEIXEIRA LIMA, 44, 33º, ENFERMEIRA; LUANA 

BERNARDES ARANTES, 47, 3º, ENFERMEIRA; LUCIANA MELO DE MOURA, 6, 6º, 

ENFERMEIRA; MARJORIE THOMAZ MOREIRA, 37, 31º, ENFERMEIRA; MICHELLE ANDREZA 

FALCÃO RODRIGUES, 21, 2º, PSICÓLOGA; NÁDIA GISLENE GOMES CARNEIRO, 23, 25º, 

ENFERMEIRA; NOEME PEREIRA DA SILVA, 51, 24º, ENFERMEIRA; POLIANA NUNES 



GESTEIRA DE ASEVEDO, 40, 10º, ENFERMEIRA; REGINA DE SOUZA BARROS, 41, 21º, 

ENFERMEIRA; RENATA FERREIRA SILVA, 19, 29º, ENFERMEIRA; SANDRA DE NAZARÉ 

COSTA MONTEIRO, 4, 19º, ENFERMEIRA; SUENE DIAS DE SOUSA, 11, 32º, ENFERMEIRA; 

TATIANY CRISTINE SILVA, 13, 7º, ENFERMEIRA; VALDENISIA APOLINARIO ALENCAR, 15, 

9º, ENFERMEIRA; VALÉRIA BATISTA DA SILVA, 8, 8º, ENFERMEIRA; VALÉRIA RIBEIRO DE 

MORAES, 7, 11º, ENFERMEIRA; WILTON KEITI INABA, 43, 2º, ENFERMEIRO. 

 

 

 

ANEXO II 

 
ADRIANO DE OLIVEIRA, 54, 1º, ENFERMEIRO; ANA CRISTINA ALVES CARDOSO, 3, 22º, 

ENFERMEIRA; BETHANIA SERRÃO TEIXEIRA, 25, 1º, PSICÓLOGA; DANYELLE LORRANE 

CARNEIRO VELOSO, 34, 13º, ENFERMEIRA; DAYANE LETÍCIA FAUSTINO, 28, 12º, 

ENFERMEIRA; DAYANE XAVIER DE BARROS, 14, 4º, ENFERMEIRA; DEBORAH CECÍLIA DE 

LIMA SOUZA, 45, 15º, ENFERMEIRA; FRANCINO MACHADO DE AZEVEDO FILHO, 53, 20º, 

ENFERMEIRO; HERBERTH JESSIE MARTINS, 30, 14º, ENFERMEIRO; HUARA PAIVA 

CASTELO BRANCO, 1, 18º, ENFERMEIRA; JULIANA SOARES DE FRANÇA, 39, 17º, 

ENFERMEIRA; KARINE MARQUES COSTA DOS REIS, 32, 16º, ENFERMEIRA; KLÉCIA 

OLIVEIRA MEDEIROS, 26, 5º, ENFERMEIRA; LÉIA FERREIRA MIQUELINO DE MELO, 10, 23º, 

ENFERMEIRA; LUANA BERNARDES ARANTES, 47, 3º, ENFERMEIRA; LUCIANA MELO DE 

MOURA, 6, 6º, ENFERMEIRA; MICHELLE ANDREZA FALCÃO RODRIGUES, 21, 2º, 

PSICÓLOGA; POLIANA NUNES GESTEIRA DE ASEVEDO, 40, 10º, ENFERMEIRA; REGINA DE 

SOUZA BARROS, 41, 21º, ENFERMEIRA; SANDRA DE NAZARÉ COSTA MONTEIRO, 4, 19º, 

ENFERMEIRA; TATIANY CRISTINE SILVA, 13, 7º, ENFERMEIRA; VALDENISIA APOLINARIO 

ALENCAR, 15, 9º, ENFERMEIRA; VALÉRIA BATISTA DA SILVA, 8, 8º, ENFERMEIRA; 

VALÉRIA RIBEIRO DE MORAES, 7, 11º, ENFERMEIRA; WILTON KEITI INABA, 43, 2º, 

ENFERMEIRO.                               
 

 

 

 

 

 

 


